
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1163 del 18.09.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con delibera del Direttore Generale, n. 1121 del 17 ottobre 2011 questa
Azienda ha preso atto dell’ “Aggiudicazione, operata dalla ASL n. 1 di Sassari –
in qualità di capofila dell’Unione d’Acquisto Area Nord Sardegna -, per la
fornitura biennale di “Vaccini obbligatori ed Antinfluenzali”,
che questa ASL ha aderito alla procedura d’acquisto a decorrere da ottobre
2011, posto che era in scadenza una gara propria;

DATO ATTO che il disciplinare di gara, di cui alla delibera 916/2010 predisposta dalla ASL di
Sassari, prevedeva la possibilità di una proroga di dodici mesi,
che il Servizio di Igiene Pubblica, sulla base dello storico, ha rivisitato i
quantitativi occorrenti nel corso dell’esercizio 2013,
che si procederà per proprio conto ad indire una procedura selettiva per
l’affidamento della fornitura del vaccino antinfluenzale “adiuvato virosomale”,
poiché lo stesso non era stato, a suo tempo, assegnato con la gara di che
trattasi;

RITENUTO di riproporre, per quanto attiene ai “vaccini obbligatori e non”, gli stessi
quantitativi individuati nella programmazione annuale predisposta dal Servizio
di Igiene e di modificare il fabbisogno limitatamente ai “vaccini antinfluenzali” su
indicazione – allegato “A” – del servizio utilizzatore,
di inviare comunicazione formale, alle ditte interessate, indicando i nuovi
importi annuali;

DATO ATTO che la spesa complessiva, rivalutata adeguandola alle reali esigenze aziendali,
è calcolata in € 759.779,52;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente attesta la legittimità e la
regolarità tecnica resa ai sensi della Direttiva approvata con deliberazione n.
941 del 17.06.2010;

VISTI il Decreto L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni,

il D.Lgs. n. 163/2006,

OGGETTO: Proroga fornitura “Vaccini Obbligatori e non” acquistati in Unione

d’Acquisto Area Nord Sardegna, con capofila la ASL di Sassari.



pag. 2 di 3

il Regolamento Aziendale;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,
resi ai sensi del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss. m. i.;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di prorogare, per la durata di mesi dodici, la fornitura di “Vaccini obbligatori e non”
aggiudicati dalla ASL n. 1 di Sassari, capofila dell’Unione d’Acquisto Area Nord
Sardegna;

b) di modificare i quantitativi dei vaccini antinfluenzali, rapportandoli al reale fabbisogno
aziendale, come da nota – allegata alla presente con lettera “A” – stilata dal
Responsabile del Servizio di Igiene Pubblica;

c) di imputare la somma complessiva, determinata in € 759.779,52, ripartita tra le società
concorrenti come appresso, al conto “0501010101” del bilancio 2012/2013:
ditta Crucell € 3.631,10
ditta Glaxo € 369.075,63
ditta Novartis € 133.923,19
ditta Pfizer € 187.264,00
ditta Sanofi Pasteur € 65.885,60;

d) di incaricare dell’ esecuzione della presente deliberazione il servizio Provveditorato ed il
Servizio Affari generali.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della delibera
f.to Coll.re Amm.vo M.Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, c. 7 del D.L.vo n. 502/1992 e ss. modificazioni ed integrazioni

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. P.Giovanni Mesina f.to Avv. Dr. Mario Altana



pag. 3 di 3

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 18.09.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


